
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Lorenzo Bellizzi.  Responsabile Procedimento: LEONE 
Domenico  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COMUNE DI SAN LORENZO BELLIZZI(CS) 
P.zza B. Croce,12- Tel. 0981/993013-Fax 09811922027 -

www.comune.sanlorenzobellizzi.cs.it 

Codice Fiscale: 81000490789-Partita Iva: 01587530781 

Posta elettronica: utc@comune.sanlorenzobellizzi.cs.it 

Posta Elettronica Certificata: utc.sanlorenzobellizzi.cs@legalmail.it 
 

 
 

 

AA RR EE AA   TT EE CC NN II CC AA   LL AA VV OO RR II   PP UU BB BB LL II CC II   EE   UU RR BB AA NN II SS TT II CC AA 
  
 

 

D E T E R M I N A:    
 

N. 281 DEL REG. AREA 

DATA: 11/12/2024 

N. 394 DEL  

DATA: 11/12/2024 REG. 

GENERALE 

O G G E T T O: 
 

Impegno e Liquidazione fatture per la fornitura di 

materiale  vario utilizzato per la manutenzione del 

patrimonio Comunale. 

Ditta: De Paola srl da Villapiana (CS) P.I.: 

02829210786            

 

CIG: B4BB028765 

 

II LL   RR EE SS PP OO NN SS AA BB II LL EE   DD EE LL LL ’’AA RR EE AA   TT EE CC NN II CC AA   LL AA VV OO RR II   PP UU BB BB LL II CC II   EE   

UU RR BB AA NN II SS TT II CC AA   

 Richiamato il Decreto Sindacale Prot. n. 2737 del 08/10/2021 mediante il quale il 

sottoscritto, ai sensi T.U.E.L. è stato nominato Responsabile dell’Area Tecnica Lavori 

Pubblici E Urbanistica; 
 Premesso che questo Ente, provvede direttamente alla gestione del territorio nonché la 

manutenzione dei giardini, viali, piazze pubbliche, all’arredo degli spazi pubblici, pubblica 

illuminazione e edifici pubblici; 

 Premesso altresì che è stato fornito materiale vario utilizzato per la manutenzione del 

patrimonio Comunale;   

 Visto il D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267;  
 VISTO il D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. esclusivamente per i procedimenti in corso;  

 VISTO il D.lgs. n. 36/2023 e s.m.i.; 

 VISTO il D.P.R. n. 207/2010, per le parti ancora in vigore; 

 VISTO la Delibera ANAC n. 582 del 13/12/2023; 

 Visto in particolare l’art. 107 del D.lgs. 267/2000 il quale attribuisce ai dirigenti funzioni 

di gestione con autonomi poteri di spesa; 

 Vista la deliberazione di C.C. n. 11 del 10/04/2024, avente ad oggetto “Approvazione 

bilancio di previsione pluriennale 2024-2026”;  

 Visto il combinato disposto dell’art. 3 del regolamento per i lavori, le forniture ed i 

servizi in economia approvato; con la delibera del C.C. n. 23 del 29/09/2008;  

 Dato Atto: 
 Che l’art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di 

importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni 

appaltanti procedono, tra le altre, con le seguenti modalità:  

a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza 

consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in 

possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 

contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 

appaltante;  

mailto:utc@comune.sanlorenzobellizzi.cs.it
mailto:utc.sanlorenzobellizzi.cs@legalmail.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Lorenzo Bellizzi.  Responsabile Procedimento: LEONE 
Domenico  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 

architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000,00 euro, anche 

senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in 

possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 

contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 

appaltante; 

 Che L’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, 

lettera d), l’affidamento diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di 

gara, nel quale, anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è 

operata discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto 

dei criteri qualitativi e quantitativo di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del 

codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice”; 

 Che Ai sensi dell’art. 58 del d.lgs. 36/2023, che l’appalto, peraltro già accessibile dato 

l’importo non rilevante, non è ulteriormente suddivisibile in lotti in quanto ciò 

comporterebbe una notevole dilatazione dei tempi e duplicazione di attività 

amministrativa con evidente violazione del principio del risultato di cui all’art.1 del D.lgs. 

n.36/2023; 

 VERIFICATO che l’affidamento di che trattasi è di importo inferiore ad € 5.000,00, per 

cui questo ente può procedere autonomamente anche mediante affidamento diretto 

senza obbligo di ricorso a Consip-Mepa né a soggetti aggregatori centrali di 

committenza, strumenti telematici di negoziazione, ecc., ai sensi dell’art,1 comma 450 

della Legge n.296/2006; 
 Ritenuto necessario pertanto procedere autonomamente al di fuori della 

CONSIP/MEPA con l’acquisto dei prodotti di che trattasi in modo da far fronte alle 

necessita del servizio; 

 Considerato che occorre liquidare la somma di € 141,56 favore della ditta De Paola 

srl da Villapiana (CS) P.I. 02829210786 per la suddetta fornitura; 

 Vista la fattura n. 

Fattura n….del….. Imponibile € Iva € Totale € 

24/E del 30/11/2024 116,03 25,53 141,56 
 Presentata dalla ditta sopra citata a saldo della fornitura per un importo complessivo di € 

141,56 iva compreso;  

 Dato Atto:  

 Che per assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari finalizzata a prevenire infiltrazioni 

criminali, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i., è stato acquisito presso all’ANAC, 

a mezzo della piattaforma di e-procurement Traspare messa a disposizione dalla Centrale 

Unica di Committenza tra i Comuni di Francavilla Marittima, Cerchiara di Calabria, Plataci, 

San Lorenzo Bellizzi, Nocara, Rocca Imperiale, Villapiana, Alessandria del Carretto, 

Albidona, Canna, Roseto Capo Spulico il seguente CIG: B4BB028765;  

 Che è stata acquisita la regolarità contributiva DURC on-line della ditta protocollo 

INPS_42263732 validità dal 28/08/2024 al 26/12/2024 regolare ed allegato al presente 

dispositivo;  
 Che relativamente al presente provvedimento, ai sensi dell'art. 6 bis Legge 241/1990, 

dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento aziendale, non sussistono nei 

confronti del Responsabile del procedimento e dell'istruttoria, situazioni di conflitto di 

interesse, neanche potenziale;  
 Che la società affidataria ha trasmesso la dichiarazione circa il conto corrente 

bancario/postale dedicato ai rapporti con la P.A. sul quale effettuare i pagamenti a mezzo 

bonifico;  
 VISTO: 

 l’art. 1, comma 629, della Legge n. 190/2014 (Legge di Stabilità per l’anno 2015) 

disposizioni in materia di “Split payment”; 

 Verificato che la fattura in argomento è soggetta alle disposizioni in materia di “Split 

payment”; 

 Vista la regolarità della fornitura; 

 Ritenuto di dover provvedere in merito; 

 Accertata la disponibilità sui fondi assegnati; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Lorenzo Bellizzi.  Responsabile Procedimento: LEONE 
Domenico  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DETERMINA  

 Di liquidare alla ditta De Paola srl da Villapiana (CS) P.I. 02829210786 la fattura di cui 

al seguente prospetto: 

Fattura n….del….. Imponibile € Iva € Totale € 

24/E del 30/11/2024 116,03 25,53 141,56 

 Di imputare la spesa di € 141,56 Iva compresa come segue: 

IMPEGNO 569/2024 INTERVENTO 2770.2.1 Corrente Bilancio 2024; 

 

 

La Presente determinazione, unitamente agli atti giustificativi, comportando impegno 

di spesa, sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per il prescritto visto di 

regolarità contabile e attestato di copertura finanziaria di cui all’art. 151 comma 4 e 

147 bis comma 1 D.lgs. 267/2000. 

 

A norma dell’art.8 della Legge 241/90 si rende noto che il Responsabile del 

Procedimento è Geom. Domenico LEONE. 
 

 

  IL RESPONSABILE UFFICIO TECNICO 

Firmato Digitalmente 

 LEONE DOMENICO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Lorenzo Bellizzi.  Responsabile Procedimento: LEONE 
Domenico  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale,firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 

  

11/12/2024 Il Responsabile dell'AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI E 

URBANISTICA 

Geom. Domenico LEONE  

 


